INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Indico,  por meio da Mesa, ao Exmo. Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes,  a realização dos
serviços de nivelamento e encascalhamento, bem como a roçada de mato, na Avenida Antonio Baena
Fernandes, altura do n°1475, no bairro Tupy.

Justificativa:

O nivelamento e encascalhamento são necessários para garantir a segurança e a acessibilidade dos
veículos que trafegam pela avenida. As irregularidades no pavimento podem danificar os veículos e
aumentar o risco de acidentes, especialmente em períodos de chuva, quando a visibilidade e a aderência
dos pneus são comprometidas. Além disso, uma superfície nivelada facilita a mobilidade, tornando o
tráfego mais fluido e seguro para todos.

A roçada de mato é igualmente crucial, pois o crescimento excessivo da vegetação pode obstruir a visão
dos motoristas, aumentar a proliferação de insetos e animais peçonhentos, e dificultar a passagem de
pedestres. A limpeza e manutenção regular da área contribuem para um ambiente mais seguro, limpo e
agradável para todos os cidadãos.

Agradeço a atenção e solicito que as providências necessárias sejam tomadas com a maior brevidade
possível.

"Indica  ao  Executivo  a  realização  dos
s e r v i ç o s  d e  n i v e l a m e n t o  e
encascalhamento, bem como a roçada de
m a t o ,  n a  A v e n i d a  A n t o n i o  B a e n a
Fernandes,  altura  do  n°1475,  no  bairro
Tupy.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 14 de fevereiro de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003000320032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003000320032003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 14/02/2025 14:35

Checksum: 3546FE8B4178B6BB890F322FF437BC824C7276B764B2DD41F41F0B607A342D1F